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درمیانه های سال 1377 به حسب قرابت و رفاقت 
وصد البته علاقه به مدیر مسئول فهیم و فرهیخته 
آقای  جناب  لرستان  بامداد  نامه  هفته  گرانمایه  و 
با آن نشریه همکاری خویش را آغاز  »چنگایی« 
نمودم وبه خواست ایشان سردبیری آنرابرعهده گرفتم، 
تاچهارسال بعدکه به دلیل مهاجرت ازآن دیار، ازیار 

جدا گشتم به ظاهر.
همیشه و در هر جا و در هر چیز، کار برای پیشروان 

وخط شکنان دشوارتر از دیگران است.
رهروان راه رفته رامی پیمایند. یعنی راه هموارشده ای 
که روندگان قبل تر، سختی و آفات راه را به جان 
خریده اند. به راستی »بامداد« خط شکن بود. چرا؟ 
چون پرداختن به موضوعاتی که شاید طی سال ها 
پس از آن نیز »تابو« بود وکسی تمایل یا توان وارد شدن 
به آن عرصه ها را نداشت و ازطرفی گرد آمدن حلقه 
ای ازعلاقه مندان خوشنام عرصه فرهنگ و اندیشه 

درقامت یک هیات اندیشه ورز قوی با حضور منظم، 
هدفمند وبا انگیزه های فراوان و سرشار از فروتنی به 

سهولت ممکن نیست وحتما هنوز نیز چنین است. 
شایدمناسب است که دراین مجال و مقال یاد کنم از 
خادمان پهنه فرهنگ و روشنگری که با ژرف نگری 
نه در »برج عاج« بلکه درمیان همین مردم وفادارانه به 
مولفه های فرهنگ ملی وبومی وجمع دنیا و آخرت 
توامان مقیدّ بودند که حاصل در این نوع اندیشیدن 
قرارگرفتن »بامداد لرستان« بر مدار و محور تعادل بود 

وهست. 
تعادل همانست که آنراحسنه بین دوسیئهّ گفته اند. 
یعنی بین افراط وتفریط. ازاین منظر به یاد می آورم 
مرحوم »قاسم شوهانی« راکه نشان ونماد تعصب بود 
برای هر چیزکه به »بامداد« تعلق داشت. از آدم هایش 
تا تیترها وصفحاتش و گویی بامداد برای او معبد بود.

از»عسگری عالم« که چگونه با آن شغل زمخت، 
طبعی طناز وروان داشت و »هلیله اش« نیز از این 

تضاد تبعیت می کرد. 
حاج »محمد باقرگودرزی« همکلاسی عزیز عهد 
جوانی، به شدّت آراسته به علم و تربیت بود و »داوود 
یاراحمدی« جوان پرحرارت آن روزها که کارتون 
هایش خواننده را به خواندن مطلب ترغیب می کرد و 
درجاهایی نیز بی نیاز از آن.ویا »محمد کاظم علیپور« 
شاعر خوش قریحه و پرشور که تردّد گهواره ای 
نوشته هایش که حالتی مناظره گونه با مقالات زنده 
یاد مرحوم »ایرج کاظمی« را به خود گرفته بود را به 
یاد می آورم وخط به خط آنها برایم زنده است و 
نیزرنج های مستمرآقای »محمد ناصربهاری« را که 
درآن روزگار عاری از شتاب و دسترسی، در رساندن 
نشریه به علاقه مندان منتظرچه آیند و روندی داشت. 

ایاّم  درآن  که  گری  تلاش  های  ازخانم  همچنین 
درعرصه های خبر، خصوصاً اخبارحوادث واخذ 
مصاحبه های دشوارمتحمل چه مصائبی شدند اما 
نجیبانه تحمل کردند. این ها همه مدیون زحمات 
مدیر مسول نشریه بود که صادقانه تلاش می نمود 
که چشم انداز مشترکی را در این وادی پر زحمت 
ترسیم کند به گونه ای که همه دریک نقطه بایستند، 
یک نقطه را با هم ببینند و درآخر تفسیر یکسانی از 
آن نقطه دیده شده را ارایه دهند تا بتوانند در آن محیط 

متلاطم دوام بیاورند.
اینک در هزاره انتشار این منشور دانایی، بسیارخوشحالم 
از این اتفّاق. بر این باورم که اگر خدا مدد کند »بامداد 
لرستان« استحقاق آن را دارد که هزاره های دیگر را 
هم ببینید این آرزو را به اعتبار مطالب قبلی و استمرار 
توفیقات آن می گویم و البته اعتماد و استقبال مردم 

شریف آن سامان از خادمان خودشان.
پس از آن سال ها درهرجا که بودم و به هر حال و 
بهانه ای ، در هر رسانه ای قلم می زدم و می زنم. 
اما نوشتن از زشت و زیبای شهر و دیارخودت، با 
احساس و تجربه خودت همواره قرین است و انگار 

حرف هایت بیشتر بردل ها می نشیند.
 از عزیزان با تو مارا هست پیوند دگر

 جای یوسف رانگیرد، هیچ فرزند دگر
والسّلام / 1401/7/14

بعد ازگذشت سال ها بی شک بامداد لرستان یکی ازبرجسته 
ترین هفته نامه های لرستان است و بامداد ی ها می دانند وجه 

مشخصه او شناخت درواقعیت ها وصداقت است 
یکی دیگرازوجوه تمایز مدیریت دربامداد لرستان رعایت 
اخلاق است و همین شخصیت تاثیر گذار باعث شده  نسبت به 

سایر همکارانش  متفاوت باشد .
 باید قبول کنیم با توجه به فضای مجازی خبرهای مکتوب 
درروزنامه ها،تقریبا سال هاست عمرخودش را از دست داده وبا 
وجود بهترین روزنامه ها درکشورژاپن که یک بار درصبح و 
یک بار در عصر توزیع می شوند، یعنی  ویراستاری،  تحلیل 
، مقاله ... دوازده ساعت یکبار منتشرمی شوند اما  نمی توانند 

اخبار را به روز کنند ...
امروزه انتشار اخبار، کمتر از ۲ دقیقه در کل دنیا اطلاع رسانی می 

شود  وبا این حساب تهیه خبر در نشریات یک عمل بیهوده است.
واما پیشنهاد: تحلیل خبر و بررسی خبر از زوایای مختلف و در 
واقع اتفاقات را زنده کردن و بولد سر شاخه های رویداد هاست .

اگر چه شواهد نشان می دهد ۷۰ درصد روزنامه ها با مقاله 
وسرمقاله اداره می شوند، اما سه عنصر سرعت، صداقت 

وکیفیت ادامه ی مسیراست.
 این روزها در»رقابت« باید جامعه هدف  مشخص شود، 
هرچند رقابت در درآمدهای رسانه به ابزار تبدیل شده ومتاسفانه 
امکان خرید صوری نشریات هم وجود دارد که معمولا گذرا 
است. اما  حقیقتا سطح سواد رسانه ای مردم به نقطه مطلوبی 
رسیده که صداقت درخبر مهم است و یا اینکه رسانه ها وامدارِ 
هیچ جناح سیاسی نباشند  همین باعث شده که مردم درواقع 
مثل گذشته نباشند که همه ی اخبار را بخوانند بلکه مطالبی را 

می خوانند که صداقت دارند.
وظیفه خبرنگاری بعد از»هزارمین شماره« دراین زمان چه می 
تواند باشد جز اینکه به جای مجیزه گویی وقلم فروشی، مطالبه 

گری کند وحقیقت گویی.
استاد چنگایی بعد از هزارمین  رنج و همه ی مضایق ومشکلات 
خبرنگاری که با چشم خودم می بینم به عنوان مسئول  واقعی 
درحوزه ی رسانه که با چه خون دلخوردن هایی ادامه می دهید، 
اما آیا سختی کار مدیر مسئولی مگر غیرازهمین ناهمواری ها 

وناهمراهی هاست؟
شاید همین هزارمین شماره می تواند آغازی باشد برای 
اتحاد درجهت اصلاح و درمان مشکلات و بیماری هایی 
که سال هاست دارد روح و جسم جان مان را می خراشد 

و می آزارد .

  دوبيتی لریدوبيتی لری
نه دل تونه گری بی توبنشينه                                         نه چش تونه گری ریته نينهنه دل تونه گری بی توبنشينه                                         نه چش تونه گری ریته نينه

چی افتاوی که ار یه روز نویی تو                                                همه ای زنه ای سيا زمينهچی افتاوی که ار یه روز نویی تو                                                همه ای زنه ای سيا زمينه
نه دل می تواند یک لحظه بی تو آرامش داشته باشد/ نه چشم می تواند یک لحظه تو را نبيند

تومانند آفتابی که اگریک روزنباشی/ تمام این زندگی، سرزمين فرورفته در تاریکی است 
                                                                         عزت اله چنگایی

هزار درد  پشت سر،  دریک » بامداد«

آگـهی دعوت مجمع عمـومی عادی )نوبت اول(
 شرکت تعاونی کامیون داران خود راننده شهرستان خرم آبادبه اطلاع 

می رساند
جلسه مجمع عمومی عادی) نوبت اول( شرکت تعاونی کامیون داران 
خود راننده شهرستان خرم آباد ساعت ۹صبح روز شنبه ۲۸ آبان در 
محل پایانه بار خرم آباد برگزار و از کلیه اعضا دعوت به عمل می آید 

در جلسه مذکور حضور بهم رسانند.
 دستور جلسه: دستور جلسه:

۱۱ـ کسب تکلیف فروش پارکینگ تعاونی ـ کسب تکلیف فروش پارکینگ تعاونی 
۲۲ـ ماموریت به هیات مدیره جهت ثبت مدارک شرکتـ ماموریت به هیات مدیره جهت ثبت مدارک شرکت

هیئت مدیره تعاونی کامیون داران

بامداد بی غروب
 

رضا پورداوود

لیلا سلیمانی
مدیرمسئول هفته نامه 

شهاب آسمانی

آگهي برگزاري مجمع عمومي عادي 
بطور فوق العاده )نوبت دوم (

بدینوسیله از اعضاء محترم دعوت مي گردد در جلسه مجمع عمومي عادي 
بطور فوق العاده )نوبت دوم ( انجمن که روز پنجشنبه مورخ  روز پنجشنبه مورخ ۱۲۱۲//0۸0۸//۱40۱۱40۱   
از ساعت ۹ صبح الي ۱۲ در محل دفتر انجمن واقع : در خرم آباد ، بلوار 

شصت متری دانشگاه، نبش افلاک ۱3 برگزار میگردد ،حضور بهم رسانید.

دستور کار جلسه:دستور کار جلسه:
انتخابات هیات مدیرهانتخابات هیات مدیره

داوطلبین کاندیداتوری هیات مدیره حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 
۱40۱/0۸/05 جهت ارائه تقاضای کتبی به دبیر خانه انجمن مراجعه نمایند. 

   هیئت مدیره انجمن پیمانکاران عمرانی استان

انجمن صنفي پیمانکاران عمرانی استان لرستان

محمد علیدوستی رئیس ایرنا درلرستان:

مورد وثوق بودن، مهمترین مزیت رسانه های 
مکتوب است

رسیدن به چاپ یک هزارمین شماره هفته نامه بامداد لرستان 
را به مدیریت و دست اندرکاران این نشریه صمیمانه تبریک 

می گویم.
بی شک کادر مجرب نشریه، انتشار بهنگام و منظم وتنوع 
سیاسی،  مختلف  های  حوزه  در  شده  ارایه  مطالب 
اجتماعی، فرهنگی، تاریخی این نشریه را به الگویی 
درنظم و مسوولیت پذیری مطبوعاتی و پایبند به اصول 
و معیارهای مشخص در عرصه مطبوعات فاخر تبدیل 

کرده است.
رسانه ها دراشکال نوشتاری، دیداری و شنیداری از موثرترین 
ابزارهایی هستند که می توانند به مسوولان در جهت حل 
مشکلات جامعه جهت دهند و یاور و راهنمای آنها باشند .
ضمن اینکه بار بزرگ اخلاقی و حرفه ای نیز برای انتقال 
خواست مردم از مسوولان بر دوش رسانه ها قرار دارد که 

رسانه نباید از آن غافل شود.
لذا پیشنهاد بنده برای ادامه راه نشریه و ماندگاری آن توجه 

به خواست و نظر مردم و انعکاس آن به مسوولان است.
اما، درخصوص اشکال جدید رسانه ای و ورود فضای 

مجازی به شبکه اطلاع رسانی و تقابل آن با نشریات مکتوب 
باید به این نکته توجه کرد که با توجه به نقش وکارکرد ها، 
نشریات مکتوب این امکان را برای مخاطب ایجاد می کند 
که بدون هزینه کرد بابت تماس اینترنتی از نشریه مکتوب 
در زمان های مختلف استفاده کرده و برای دسترسی به 

اطلاعات گذشته نیز متقبل هزینه نشود
مهمترین مزیت رسانه های مکتوب نسبت به فضای 
مجازی، مورد وثوق بودن رسانه های مکتوب است زیرا که 
اخبار مندرج در نشریات مکتوب قابل استناد ترو مطمئن تر 

از فضای مجازی هستند.

برای هزار تار در هزار لای
بامداد هزاره شد

وقتی به پیشنهاد استاد چنگایی مدیرمسوول خوش 
ذوق وفرهیخته هفته نامه بامداد لرستان قرارشد در 
خصوص چاپ شمارگان هزارم این نشریه وزین 
مطالبی بنویسم، دیدم قلم از بیان رنج ها، دغدغه 
ها و استرس هایی که برای هرچاپ برتحریریه 
ومدیرمسوول می رود عاجز است، تنهاکسانی 
گردآوردن  دانند  می  اند  کرده  کارمکتوب  که 
سطرسطریک ستون، یک صفحه و درنهایت یک 

نشریه ۸ صفحه ای چقدر ملالت دارد ... 
چقدرباید دقت شود تا تیتری متناسب زد، چقدرباید 
حواست باشد تا غلط تایپی خط بطلان برآنچه 

زحمت کشیده ای نزند وچقدر باید دعا کنی تا 
چاپخانه رنگ قرمزت را نارنجی و یا آبی ات را 

سفید بیرون ندهد ...
بعد از این همه انتظار وآن همه تلاش وقتی نشریه را 
روی پیشخوان دکه می بینی که رهگذران از کنارش 
می گذرند بی هیچ اعتنایی وسرشان درگوشی و 
فضای مجازی است دلت برای خودت و همه ی 

این زحمت های حقیقی می سوزد .. .
نمی دانم برای استاد چنگایی که هزارشماره را 
اینگونه درآورده چه بنویسم تا حق مطلب را اداکنم 
ولی این را خوب می دانم که تارتارموی سفیدش 

لای همین هزار شماره رنگ باخته و سپید شده ...
بامدادلرستان را قبل ازآنکه به صدای ملت بروم می 
شناختم و ازخواننده های آن بودم، صبح ها دکه 

مطبوعاتی »عمو برفی« میعاد گاه من وبامداد بود ...
بامطالعه ستون مطالب انتقادی استادصادق سیفی 

سطح سوادم را بالا می بردم و ازخواندن سفرنامه 
استاد فقید ایرج کاظمی درنقطه نقطه سخن سیرمی 
کردم و با طنزهای استاد عسگری عالم سرخوش و 
از خواندن شعرهای شعرای جوان پرازانگیزه برای 
نوشتن می شدم  والبته با گزارش های ورزشی عظیم 
شکوری صدای سوت پایان را می شنیدم و درنهایت 

بامداد چنگایی را با تمام وجود دوست داشتم ...
هرگز آنروزها را فراموش نمی کنم و شاید در باورم 

نمی گنجید روزی برای آن روزها بنویسم ...
روزهایی که من هنوز بادغدغه نشریات استانی آشنا 
نبودم وخودم رنج نکشیده این میدان بودم وفقط 

می خواندم .
اما امروز وقتی استاد ازمن خواست تا بنویسم 
عملکرد هزاره اش چگونه بوده، شرمم آمد بگویم 
من حقیر را چه به بررسی عملکرد بزرگانی چون 
ایشان؟ مگرمی شود جز یک خداقوت جانانه 

برای کسی که دراین تنگنای مالی هزار شماره رابه 
رشته تحریر درآورده چیزی دیگری گفت آنهم 
بامدادی که برای بسیاری ازمطالب خط پایانی بود 
برشامگاهشان وروشنی بخش مسیری برای بهبود 

وضع مردم ...
 استاد شما باید باشید وبامدادی که باز بتابد برسیاهی 
هایی که هیچ فضای مجازی نمی تواند پلشتی 

حقیقی شان را بزداید ...
شما باید باشید قوی ترازگذشته تا یادمان باشد که 
تاریخ نیازمند اسناد مکتوب است و روایت های 
واقعی ...هیچ فضای مجازی نمی تواند از ارزش 
نشریات مکتوب بکاهد به واسطه آنکه حقیقت را 
باید در لای لای برگه ها وسطرسطر نوشته های بی 
برگشت جستجو کرد نه صفحه های دیجیتالی که با 
یک انگشت قابل تغییر باشد وتحریف »بامداد« می 

ماند همچنان که نور باید بماند و بتابد...
استاد درمکتب شما بیش از آنکه سخنور بود باید 
شنونده باشیم تا یاد بگیریم ما هم چگونه هزاره 
شویم بی آنکه ناملایمات وسختی ها سد راهمان 
شود. برای همین اکتفاکردم به این چند سطر باشد 

که بر این بنده حقیرببخشایید ...
هزاره شدنتان مبارک ...

محدثه مقدم
مدیرمسئول هفته نامه صدای رسا

هفته نامه »بامداد لرستان« که ازیکم اردیبهشت 137۶ به عنوان اولین 
رسانه نوشتاری استان لرستان موفق به اخذ مجوز فعالیت شد، 
تاکنون که شاهد تولد یکهزارمین نسخه آن هستیم، هر روز پخته تر 
از گذشته در حال فعالیت بوده وتوانسته است جایگاه ویژه خود را 

به عنوان بکی از ارکان اصلی مطبوعات لرستان حفظ کند.
اعتبار وشخصیت ارزنده نشریه بامداد لرستان برکسی پوشیده 
نیست و این اعتبار مرهون مدیریت کم نقص عزت الله چنگایی 
مردخوشنام حوزه رسانه است. هنرچنگایی علاوه بر حرفه ای 
بودن و تخصصی که در این حوزه دارد به مدیریتش در بکارگیری 

نیرو های دلسوز، کارکشته و وفادار است. 
حضورمداوم وطولانی مدت برخی ازنویسندگان این نشریه 
ازجمله مرحوم ایرج کاظمی، دکتر فتح الله شفیع زاد، کمال 
گل مرادی، تیموراحمدوند وخبرنگارانش موید وفاداری همکاران 

چنگایی در این رسانه معتبراست. 
بدون شک»بامداد لرستان« یکی ازانگشت  شمار روزنامه های 
چنددهه اخیرلرستان است که همیشه پوشیده وگاه آشکارا به 
حوزه های مختلفی چون توسعه لرستان، فرهنگ وهنر، جامعه 
ومسائل شهروندی و مطالبه  گری منطقی، توجه داشته وتلاش 
نموده تا مدیران وهمچنین جامعه را درجهت رفع موانع موجود 

ترغیب نمایدکه در این راه هم موفق بوده است.
 شکی نیست که مطبوعات کشور دچار تهدید شده اند ومتأسفانه 
مشکلات اقتصادی و در رأس آن گرانی ملزومات چاپ و 
کاغذ هم عرصه را به فعالان این حوزه تنگ تر کرده به نحوی 
که مدتی است شاهد آن هستیم که نشریه  های مستقل قادربه 
ادامه ی فعالیت نیستند. استمرار این مشکلات ممکن است منجر 
به کم شدن انگیزه و یا تعطیلی نشریه شده ویا برخی نشریات 
در گروه نشریات زرد قرار گیرند. لذا برای ماندن دراین حوزه 
باید هزینه سنگینی را متحمل شد. هزینه ای که بهای پرداختنش 
از عهده هرکسی بر نمی آید اما شکی نیست که عوامل »بامداد 
لرستان« هرگز اهل زردنویسی نبوده و با نگاه عاشقانه ای که در این 

حوزه دارند موفق به عبور از این معضل خواهند شد. 
البته نگاه عاشقانه تنها شرط بقا در این حوزه نیست و با در نظر 
گرفتن این موضوع که دوره رسانه یک طرفه به پایان رسیده 
ودیگر قرارنیست اهل رسانه تک گویی کنند و مردم بخوانند، لذا 
باید تلاش کرد تا ارتباط دو طرفه شکل گرفته تا تأثیر گذاری این 
رسانه بیشتر شود زیرا شرط بقای مطبوعات اثرگذاری و تلاش 

برای حفظ مرجعیت خود است.
 شکی نیست فضای مجازی کارکردرسانه های چاپی ونوشتاری 

را سلب کرده، به خصوص در استان لرستان که هر روزشاهد 
تولدیک رسانه مجازی والکترونیک هستیم. آش اعطای مجوز 
پایگاه  های خبری درلرستان بدان حد شوراست که برابرآخرین 
آمار 114 نشریه چاپی و 14۲ رسانه الکترونیک – برخط/ غیر 
برخط مجوز فعالیت دارند و آمار رسانه های آنلاین روزبه  روز در 
حال پیشی گرفتن است. درمهرماه 1401 رسانه های الکترونیک، 
نشریات نوشتاری لرستان راعقب زده اند، هرچند برخی از 

نشریات چاپی خود نتوانسته اند در وادی رقابتی ورود پیدا کنند.
باید پذیرفت که با شتاب فناوری ودگرگونیِ شیوه زندگی و 
نیزتغییروتحول در حوزه فناوری، مطبوعات نیز دستخوش 
تغییرات شده اند وقدرت جذب مخاطب در رسانه های دیجیتال 
چندین برابر رسانه های چاپی است ضمن این که امکان مشارکت 
مخاطبان در رسانه های دیجیتال، از طریق کامنت،  ایمیل و … 
باعث شده رسانه های الکترونیک به سرعت محبوبیت بالایی به 

دست آورند.
رسانه های مکتوب نیز باید این تغییر وتحول را بپذیرند و این 
تهدید را به فرصت تبدیل نموده و در کنار انتشار مستمر نشریات 
چاپی ازابزارالکترونیک نیز برای جذب مخاطب و تأثیری گذاری 

در این حوزه استفاده نمایند.
لذا ارتقاء رویکرد های تعاملی وفعالیت موازی درشبکه های 
اجتماعی وایجاد تارنمای رسمی برای حضور ورقابت دراین 
حوزه امری بدیهی است. پس بهتر است تدبیری اندیشید که 
رسانه های چاپی با نسخه  های دیجیتالی و تارنمای رسمی 
دردسترس مخاطب باشند. بدین شکل که در روزنامه های چاپی 
از حوزه های »نرم خبر« تحلیل وتببین خبر، شفاف سازی، گفتگو 
و... بیشتراستفاده و به سمتی حرکت کرد که بر حسب نیاز و 
متناسب با شرایط ومحتوا از قابلیت های رسانه مجازی و رسانه 
چاپی استفاده کند. در غیر اینصورت و به دلیل وجود رسانه های 

رقیب و موازی از صحنه رقابت حذف خواهند شد.

هر روز پخته  تر ازگذشته
 عبدالرضا قاسمی
مدیرمسوول پایگاه خبری یافته


